sangat cinta dengan calon suaminya bernama ZAKI RAHMAN BIN ATIM;  

5. Bahwa antara anak kandung bernama MAIDATUL MA'RIFA BINTI 

HOSNAN dengan calon suaminya tidak ada larangan melakukan pernikahan 

menurut hukum;  

6. Bahwa calon suaminya bekerja sebagai Petani dengan penghasilan sebesar 

Rp1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah) setiap bulannya;  

7. Bahwa oleh karena hubungan keduanya sudah sedemikian erat dan para 

Pemohon merasa berat atau sulit untuk senantiasa mengawasi sehingga para 

Pemohon sangat khawatir apabila tidak segera dinikahkan akan terjadi 

perbuatan atau hal-hal yang dilarang oleh agama maupun peraturan

[...]

 Bahwa ia siap menjadi isteri dan menjadi ibu rumah tangga;  

 Bahwa ia dan calon suaminya sering berjalan berdua dan pernikahan ini 

atas kemauan sendiri bukan paksaan dari orang lain;  

 Bahwa calon suaminya sudah bekerja sebagai Petani dengan penghasilan 

Rp1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah) setiap bulannya, 

walaupun demikian kedua orang tua komitmen akan membantu 

perekonomian calon suaminya tersebut;  

 Bahwa, hubungannya dengan calon suaminya tersebut sudah sangat akrab 

sehingga sulit untuk dipisahkan;  

 Bahwa, rencana pernikanan telah telah disampaikan kepada Pejabat

[...]

Mengabulkan permohonan para Pemohon;  

2. Memberikan dispensasi kepada anak para Pemohon yang bernama 

MAIDATUL MA'RIFA BINTI HOSNAN untuk menikah dengan ZAKI 

RAHMAN BIN ATIM;  

3. Membebankan kepada para Pemohon membayar biaya perkara sejumlah 

Rp590.000,00 (lima ratus sembilan puluh ribu rupiah);  

Demikian ditetapkan oleh Hakim Pengadilan Agama Bondowoso pada 

hari Jumat tanggal 27 September 2024 Masehi bertepatan dengan tanggal 23 

Rabiul Awal 1446 Hijriyah oleh Amni Trisnawati, S.H.I., M.A. sebagai hakim 

pada Pengadilan Agama Bondowoso, penetapan tersebut diucapkan pada hari itu

[...]

1 Pendaftaran  :  Rp    30.000,00    

2 Proses  :  Rp  100.000,00    

3 Panggilan  :  Rp  320.000,00    

4 PNBP  :  Rp    20.000,00    

5 Sumpah  :  Rp  100.000,00    

6 Redaksi  :  Rp    10.000,00    

7 Meterai  :  Rp    10.000,00    

Jumlah  :  Rp  590.000,00    

(lima ratus sembilan puluh ribu rupiah